ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» июня  2016 года                                                                      № 951
г. Тверь
О внесении изменения в постановление Главы администрации города Твери от 13.01.2009 № 7 «Об утверждении  Порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории города Твери»

В целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории города Твери в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории города Твери, утвержденный постановлением Главы администрации города Твери от 13.01.2009 № 7 (далее – Порядок) изменение, изложив раздел 4 Порядка в следующей редакции:

«4. Порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства предоставляется в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции» путем:

- передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению;
- возмездного отчуждения арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, недвижимого имущество с преимущественным правом на его приобретение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы администрации города Твери
                                       Д.В. Гонтарев